

1.ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL N.º 1/2019/CONSUP/IFRR

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima (IFRR), na qualidade de presidente do Conselho Superior (Consup) e no exercício de suas atribuições legais, torna público a retificação do presente edital para a escolha dos representantes da comunidade interna (servidores docentes, servidores administrativos e discentes) e dos egressos que irão constituir o Conselho Superior da instituição, conforme abaixo especificado:

16. DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

DATA	ATIVIDADE	RESPONSABILIDADE
11/3/2019	Publicação do Edital	Presidente do Consup
13/03/2019	Prazo para recurso do Edital	Comissão responsável pela orga- nização e execução do processo de escolha dos representantes da comunidade acadêmica do IFRR no Conselho Superior
15/03/2019	Resultado do recurso	Comissão responsável pela orga- nização e execução do processo de escolha dos representantes da comunidade acadêmica do IFRR no Conselho Superior
18/3/2019	Designação das Comissões Locais das unidades Publicação do edital de convocação	Diretor-Geral/Reitora
18 a 26/3/2019	Divulgação do processo de escolha nas unidades	 Comissão responsável pela organização e execução do processo de escolha dos representantes da comunidade acadêmica do IFRR no Conselho Superior Comissão Local



27/3/2019	Assembleia para escolha dos representantes dos docentes e dos técnicos administrativos do <i>Campus</i> Boa Vista Zona Oeste (1.º turno) Assembleia para escolha dos representantes dos discentes, por turno, do <i>Campus</i> Boa Vista Zona Oeste (1.º TURNO)	 Comissão responsável pela organização e execução do processo de escolha dos representantes da comuni- dade acadêmica do IFRR no Conselho Superior Comissão Local
28/3/2019	Assembleia para escolha dos representantes dos docentes, dos técnicos administrativos e dos discentes do <i>Campus</i> Novo Paraíso (1.º TURNO) Assembleia para escolha dos representantes dos egressos do <i>Campus</i> Novo Paraíso (1.º TURNO)	 Comissão responsável pela organização e execução do processo de escolha dos representantes da comuni- dade acadêmica do IFRR no Conselho Superior Comissão Local
29/3/2019	Assembleia para escolha dos representantes dos docentes e técnicos administrativos do Campus Boa Vista (1.º turno) Assembleia para escolha dos representantes dos Discentes, por turno, do Campus Boa Vista (1.º TURNO) Assembleia para escolha dos representantes dos egressos do Campus Boa Vista (1.º turno)	 Comissão responsável pela organização e execução do processo de escolha dos representantes da comuni- dade acadêmica do IFRR no Conselho Superior Comissão Local
1º/4/2019	Assembleia para escolha do representante dos discentes do <i>Campus</i> Boa Vista e do <i>Campus</i> Boa Vista Zona Oeste, entre os representantes escolhidos por turno (1.º TUR-NO)	 Comissão responsável pela organização e execução do processo de escolha dos representantes da comuni- dade acadêmica do IFRR no Conselho Superior Comissão Local



2/4/2019	Assembleia para escolha dos representantes dos egressos do <i>Campus</i> Boa Vista Zona Oeste (1.º TURNO)	 Comissão responsável pela organização e execução do processo de escolha dos representantes da comuni- dade acadêmica do IFRR no Conselho Superior Comissão Local
2/4/2019	Assembleia para escolha dos representantes dos docentes, dos técnicos administrativos e dos discentes do <i>Campus</i> Avançado do Bonfim (CAB) (1.º TURNO) Assembleia para escolha dos representantes dos egressos do <i>Campus</i> Bonfim (1.º TURNO)	 Comissão responsável pela organização e execução do processo de escolha dos representantes da comuni- dade acadêmica do IFRR no Conselho Superior Comissão Local
3/4/2019	Assembleia para escolha do representante dos técnicos administrativos da Reitoria (1.º TURNO)	 Comissão responsável pela organização e execução do processo de escolha dos representantes da comuni- dade acadêmica do IFRR no Conselho Superior Comissão Local
8/4/2019	Assembleia para escolha dos representantes dos docentes, dos técnicos administrativos e dos discentes do <i>Campus</i> Amajari (1.º TURNO) Assembleia para escolha dos representantes dos egressos do <i>Campus</i> Amajari (1.º TURNO)	 Comissão responsável pela organização e execução do processo de escolha dos representantes da comuni- dade acadêmica do IFRR no Conselho Superior Comissão Local
10/4/2019	Assembleia para escolha dos representantes dos docentes, dos técnicos a dministrativos e dos discentes entre os indicados pelos <i>campi</i> (2.º turno) Assembleia para escolha dos representantes dos egressos entre os indicados pelos <i>campi</i> (2.º TURNO)	 Comissão responsável pela organização e execução do processo de escolha dos representantes da comuni- dade acadêmica do IFRR no Conselho Superior Comissão Local



		1
11/4/2019	Resultado Final	Comissão responsável pela orga- nização e execução do processo de escolha dos representantes da comunidade acadêmica do IFRR no Conselho Superior
12/4/2019	Prazo para recurso do Resultado Final	Comissão responsável pela orga- nização e execução do processo de escolha dos representantes da comunidade acadêmica do IFRR no Conselho Superior.
16/4/2019	Resultado do recurso e homologa- ção	Comissão responsável pela orga- nização e execução do processo de escolha dos representantes da comunidade acadêmica do IFRR no Conselho Superior.
19/4/2019	Encaminhamento do relatório final ao Consup	Comissão responsável pela orga- nização e execução do processo de escolha dos representantes da comunidade acadêmica do IFRR no Conselho Superior.
29/4/2019	Apreciação do Processo de Consulta pelo Consup	Comissão responsável pela orga- nização e execução do processo de escolha dos representantes da comunidade acadêmica do IFRR no Conselho Superior.

Boa Vista, 18 de março de 2019.

Sandra Mara de Paula Dias Botelho Presidente do Consup